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yubtlaums- 
sfrtft

3. DECEMBER 1983

50 ÅR



December 1983

Ideen til dette "Jubilæumsskrift", opstod i forbindelse med 
jubilæumsforberedelserne.

Det var vort håb, gennem mange indsamlede billeder og andet 
materiale, at kunne garnere dette blad med mange billeder. 
Dette har desværre ikke kunnet lade sig gøre i den udstræk
ning som det kunne ønskes, men bladet i sig selv er som en 
opfriskning af gamle minder, og om hvordan foreningslivet 
formede sig i det lille sogn igennem de seneste 50 år.

Ideen med bladet er da også at give (bolden) videre til de 
kommende idrætsledere og kunne give en bedre forståelse og 
indsigt for det initiativ,som en lille skare idrætsudøvere 
tog for 50 år siden, og som andre har ført videre til gavn 
og glæde for sporten i vort sogn.

Det må derfor være mit ønske, at der stadig må herske god 
ånd, godt kammeratskab og frivillig indsats, sådan at vor 
forening må leve videre udi al fremtid.

Peer Hansen

Formand



Cariøse Idrætsforening 
gennem 50 år

formandsrække

1933-34 Oluf I.arsen
1935-37 Ejner Nielsen
1938-40 Evald Mathiasen
1941-45 Børge Christensen
1947-48 Børge Lorentsen
1948-49 Børge Christensen
1949-50 Svend Åge Henriksen
1953-54 Anton Nielsen
1955-56 Svend Olesen
1956-58 J. Svava Olsen
1960-62 Jørgen Christensen
1966-67 Peter Andersen
1968-69 Tonni Larsen
1976-77 Tage Jensen
1976-77 Per Finn Hansen
1980-81 Birthe Larsen

1934-35 Marius Andersen 
1937-38 Roman Ptak 
1940-41 Marius Andersen 
1945-47 Richart Olesen 
og Arne Jørgensen 
og Ejner Nielsen 
1950-53 Richart Olesen 
1954-55 Ejner Nielsen 
og J. Svava Olsen 
1958-60 Poul Olesen 
1962-66 Poul Olesen 
1967-68 Vagn Andreasen 
1969-73 Svend Olesen 
1975-76 Poul Birkenfelt 
1977-80 Eva Andreasen 
og Helge Andersen

1981 - Peer Hansen
Gørløse & Omegns Ungdoms & Idrætsforening blev stiftet den 
3. december 1933.

På den årlige generalforsamling i Gørløse & Omegns Ungdoms
forening, blev der fra den sportsinteresserede ungdom fore
slået at danne en idrætsforening sammen med ungdomsforeningen, 
og dette blev vedtaget af generalforsamlingen.

Den første bestyrelse kom til at se således ud:

Formand: Oluf Larsen, Gørløse - Kasserer: Evald Mathiasen, 
Skævinge - Næstformand: Svend Hansen, Sigerslev - Marius 
Andersen, Frerslev - Ejner Nielsen, Gørløse - Aksel Mathia
sen, Gørløse - Ejner Mortensen, Lystrup. Suppleanter: 
Christian Wilhelmsen, Frerslev og Poul Henriksen, Hørup. 
Revisorer: Otto Ankjær, Gørløse - Kaj Madsen, Borup.
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Foreningens første love så således ud:

1. Foreningens fremtidige navn er Gørløse & Omegns ungdoms 
og Idrætsforening.

2. Foreningens hjemsted er Gørløse.
3. Foreningens bestyrelse skal bestå af mindst 4 mand inden 

for kommunens grænser. Formand og kasserer skal have bopæl 
i kommunen.

4. Foreningens formål er at samle ungdommen til boldspil 
fri idræt og selskabelig sammenkomster m.m.

5. Medlemmer kan optages ved henvendelse til bestyrelsen 
senest 3 dage før en sammenkomst, medlemskort skal fore
vises bestyrelsen på forlangende af denne. Indmeldelsen 
gælder fra 1. januar at regne.

6. Generalforsamlingen har den højeste myndighed i alle 
foreningens anliggender. Ordinær generalforsamling afholdes 
hvert år i november måned. Mødeberettigede er ethvert 
medlem af foreningen der er stemmeberettiget over 14 år.

7. Ekstraordinær generalforsamling kan indvarsles af besty
relsen eller på anmodning af mindst 2/3 af medlemmerne.

8. Foreningens bestyrelse vælges for to år. Den udgør 7 
medlemmer. Den store og mindre del afgår skiftevis hvert 
år. Bestyrelsen er ansvarlig for foreningens administration

Efter generalforsamlingen den 15. januar 1934, hvor landmand 
Marius Andersen blev valgt til formand, startede så det egent
lige arbejde i foreningen. Man valgte en Match komité på 
3 mand som skulle stå for de forskellige sammenkomster.

Den lo. februar blev der afholdt offentlig præmiemaskerade 
med efterfølgende bal, og bal igen den 17. marts. Det blev 
endvidere vedtaget at leje et stykke jord til fodboldbane af 
ejendomshandler J.P.Jensen, Slangerup for kr. loo.oo, og at 
købe en ny fodbold. Kontingentet blev sat til kr. 3,00 for 
hele sommeren. For håndbold sattes kontingentet til kr. 2,00, 
og det blev vedtaget at stille kr. 15,00 til rådighed til 
vask af trøjer, og at afholde et bal igen den 28. april i 
Gørløse Forsamlingshus.
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Nr. 2r Fodboldholdet fra 1935 
venstre nederst: Svend Mortensen, Svend 
Aage Nielsen, Børge Christensen, Aksel Kris
tensen, Niels Christensen, Marius Andersen, 
Verner Hansen, Evald Mathiesen, Gunnar Kris
tensen, Poul Richard, og Svend Jacobsen.

Den 29. maj: Fodbold-håndboldstævne med tombola og musik i 
haven og bal i forsamlingshuset om aftenen.

Den 20. oktober andespil og bal. Det blev endvidere bestemt at 
at indgive ansøgning til sognerådet om tilskud til idræts
pladsen .

Der blev afholdt møde med husmandsforeningen. Man drøftede 
muligheder for at spille dilettant sammen. Der blev enighed 
om at opføre "Generaldirektøren" og "En nat i Roskilde".



Man spillede stykkerne 4 gange. Der var en udgift på 889,40 
og en indtægt på 905,00. Overskuddet blev delt halvt til hver 
forening. Det blev vedtaget at købe et billede af dilet
tanterne for kr. 16,00, med glas og ramme, og som skulle have 
sin plads i forsamlingshuset. Den 29. marts blev det vedtaget 
at købe et pokalskab til pokaler og faneplader, og at leje 
samme areal som i fjor for kr. 120,00.
Den 20. maj blev det vedtaget at arrangere en tur ud i det 
blå, som blev planlagt ind på Dyrehavsbakken. Der deltog 39 
personer. Der kørtes i tre turistvogne fra Oluf Hansen, 
Slangerup for kr. 35,00 pr. vogn. Det kostede kr. 3,00 pr. 
deltager. Der blev kr. 9,00 i overskud til dækning af annoncen. 
Året ud blev der holdt diverse fodbold og håndboldstævner med 
inviterede klubber. I året 1936 skete der ikke noget væsentligt 
Man spillede bold samme sted og afholdt de sædvanlige arran
gementer, dog skal det nævnes, at der var ført forhandlinger 
med sognerådet om erhvervelse af en idrætsplads, og formanden 
oplyste, at der endnu ikke forelå noget resultat af disse 
forhandlinger, dog ville han sige, at når der havde været 
tale om en fælles kommunal idrætsplads for Skævinge og 
Gørløse, kunne foreningen ikke gå med dertil, men derimod 
til en kommunal idrætsplads for Gørløse alene.

Man spillede igen dilettant sammen med husmandsforeningen. 
Der blev opført "Brødrene Østermanns". I 1938 blev der af
holdt fastelavnsridning med ringridning. Man kom med Nordsjæl
lands Håndbold Union. Der forhandledes om leje af banen med 
J.P.Jensen. Han forlangte kr. 150,00 i år. Dette kunne for
eningen ikke gå med til. Man henvendte sig da til Chr.
Jacobsen, "Lundegård", hvor man fik ca. 2 tønder land til 
fodbold-håndboldbane bag Borup Mejeri til en pris af kr. 90,00 

hele aret, med ret til at leje samme areal næste år.
På et møde den 4. april, talte man om en evt. sammenslutning 
med F.A.S.G. & I. og bestyrelsen forespurgte S.B.U. om det 
var tilladt at spille i S.B.U. - B række. Dette var der ikke 
>-oget til hindre for. Der skete iøvrigt. flere bemærkelsesvær
dige ting, bl.a. tegnedes der en ulykkesforsikring for fodbold
spillere. Der blev opført et klubhus ved banen samt skyde
bane på Lundegårdens jord. Der blev udpeget en kontingentopkræver, 
der blev startet motionistgymnastik for damer og håndbold for 
herrer i vinterhalvåret, og i dec. måned holdt man 5 års stiftel
sesfest med fælles kaffebord og oplæsning af red. J.Larsen, Græ
sted. Pa generalforsamlingen den 28. dec. blev der drøftet køb af 
idrætsplads til foreningen. Der arbejdes videre med sagen marts 
1939. Filmaften, intruktionsfilm i forbold samt landskampene mel
lem Danmark - Norge - Sverige og Finland, sikkert en herlig aften 
for cé fodboldinteresserede.

På et møde med Husmandsforeningen - Skytteforeningen og Sangfor
eningen blev lavet en ordning, således at hver forening fik sine 
måneder at holde sammenkomster i. Det blev vedtaget at G.U.I. fik 
januar og februar til at holde fastelavnsridning og maskerade osv 
men med ret til at afholde ridning selv om den faldt i marts, samt 
ret til at afholde sommerstævne og bal i juli og et efterårsstævne 
og bal i september. Andespil i november og derefter fik skytte
foreningen rådighed over marts-april og maj til gymnastikopvisning 
o.i. Sangforeningen fik juni til at afholde St. Hansfest. Hus-
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mandsforeningen fik så efterårsmånederne til kurser o.l. Det blev 
vedtaget at alle 4 foreninger holdt en fælles høstfest.

Nr. 4: Fodboldhold fra 1941

På et møde den 4. feb. 1941 blev Verner Hansen valgt til at repræ
sentere foreningen ved I/S Gørløse Idrætsplads generalforsamling. 
Det fremgår iøvrigt ikke helt klart hvorfor man ikke spiller ved 
Lundegården mere, for den 2. august 1942 afholdes stævne på banen 
ved Rosenholm. Det næste nævneværdige er på genralforsamlingen 1944 
Da blev det vedtaget at foreningens fremtidige navn er Gørløse 
Idrætsforening, ellers forløb krigsårene stille og roligt. Der 
blev afholdt de sædvanlige stævner og baller. Det kan da nævnes 
at man den 17. september 1944 havde afslutningsfest med revy og 
at førsteholdet blev kredsvinder 2 gange samme år med følgende 
hold:
Svend Christensen, Frede Ankjær, Marius Andersen, Erik Hansen, 
Poul Larsen, Kjeld Andersen, Karl Petersen, Verner Andersen, Børge 
Christensen, Aksel Christensen, Henry Andersen.

14. maj 1945 blev der afholdt bestyrelsesmøde hos formand Rich.Olsei 
hvor der var optælling af pokaler og faneplader. Foreningen råder 
over 43 pokaler deraf er der 37 sølv 5 bronze og 1 allabast og 42 
faneplader.
I 1947 fik foreningen badminton på programmet, ihvertfald efter 
protokollen, det blev nemlig vedtaget på et møde den 27. december 
1Q46 at starte træningen torsdag den 2. januar og at foreningen 
køber to ketchere til udlejning til en pris af kr. o,25 pr. halve 
time og kr. 3,00 i kontingent pr. måned.

6.

På et møde afholdt den 18. december 1948 blev det vedtaget at 
afholde bal mod fornyelse af medlemskort. Der skulle samtidig sæl
ges et amerikansk lotteri, til fordel for en ny idrætsfane. Der 
blev endvidere drøftet et stort lotteri, med hensigt at købe en 
motorcykel som hovedgevinst ved indvielse af Gørløse Idrætsplads .



Man besluttede at forhøre Uvelse Sogneråd om tilladelse til at 
spille forårsturnering på deres bane, da vores egen ikke kunne be
nyttes. Man fik iøvrigt Carlo Marcussen til at komme ud og fortælle 
om de nye fodboldregler og forestå træningen.
1949 var så året hvor man kunne tage den nye idrætsplads i brug. 
Indvielsen fandt sted den 26. juni 1949 med stor festivitas med 
start kl. 10,00. Drengeholdet mod Slangerup kl. 12,00. March gen
nem byen med musik i spidsen og deltagende spillere, derefter 
festtaler m.m. Fodboldkamp B 1 mod Tisvildeleje, B 2 mod Sølager 
og old boys mod gamle Gørløse spillere. Håndboldkampe mellem 
Tjæreby-Slangerup-Sigerslev-Jægerspris og Tisvildeleje. På plad
sen var der skydetelt-tombola og keglebane, endvidere var der ar
rangeret tovtrækning mellem Uvelse-Gørløse sognerådsmedlemmer og 
.-ækkevæddeløb for drenge. Ved indvielsesfesten modtog foreningen 
en smuk gave på kr. 100,00 af grosserer Stensbøl, gaven blev brugt 
til nye målnet.

Nr. 5: Håndboldhold/Damer 195o
Ruth Hermann, Kirsten Jørgensen, Rita 
Olsen, Inga Olsen, Hanne Kristiansen, 
Conny Hansen.
På generalforsamlingen i 1950 var det for første gang på tale at 
slå sig sammen med Skytteforeningen, dette blev dog først en 
realitet i 1956.
Som så mange gange før var der i 1951 den årlige fastelavnsridning, 
hvor man på et møde drøftede det praktiske arrangement af rund
turen i sognet. Det var lykkedes af få gdr. Poul Rasmussen og gdr. 
Åge Sylvest Larsen til at stille vogne til rådighed, og da der havd' 
meldt sig et tilstrækkeligt antal ryttere, blev det besluttet at 
sende hold nr. 1 af Slangerupvej, forbi Hesselbjerggård ad Strøvej 
og Borupvej, hold 2 udover Kurreholm og Egholm. Børge Christensen 
forestår rund- og ringridningen og er forridder på hold 2. Vognen 
køres af Åge Sylvest Larsen, på hold 1 er Johs. Hansen forridder 
og Poul Rasmussen kører vognen. Ridningen begynder kl. 10,30 og 
ringridningen finder sted ved Lars Jørgensen, kl. 15,30 udvælges 
den smukkest pyntede hest og rytter af følgende dommerkomite: 
Ollo Drevsen, Th. Bahar, Willemose Kristiansen, Oluf Larsen og 
Aksel Svendsen. 7.



1933 - 50ÅH -1983
RECEPTION I KLUBHUSET

I anledning af Gørløse Idrætsforenings 50oårs jubilæum, 
inviteres alle sponsorere -»handlende - håndværkere - 
annoncører - venner og bekeJdte, til reception i klub
huset

lørdag den 3« december 1983
fra kl. 1000 - 1400 /bestyrelsen

JUBILÆUMSFEST I FORSAMLINGSHUSET 
lørdag den 3« december 1983 kl. 1800 

Fællesspisning: MENU: Stjerneskud MUSIK: Buffers Band
Oksehøjreb 
Is med jordbærsauce

Kuvertpris: kr. 80,- uden drikkevarer 
(ved spisning, gratis indgang.)
Spisebilletter kan købes fra den 2^. oktober 1983, hos din 
udvalgsformand, eller hos formand Peer Hansen inden 27» nov. 
OBS ! Indgangen vil være lukket under spisningen, men åbnes 
--------- igen kl. 21oo. Herefter bal til kl. o2oo
BALTEGN a kr. 20,- sælges ved indgangen, a^e gp VELKOMNE ! ! !



Som så mange gange før var der i 1951 den årlige fastelavnsridning, 
hvor man på et møde drøftede det praktiske arrangement af rund
turen i sognet. Det var lykkedes af få gdr. Poul Rasmussen og gdr. 
Åge Sylvest Larsen til at stille vogne til rådighed, og da der havd 
meldt sig et tilstrækkeligt antal ryttere, blev det besluttet at 
sende hold nr. 1 af Slangerupvej, forbi Hesselbjerggård ad Strøvej 
og Borupvej, hold 2 udover Kurreholm og Egholm. Børge Christensen 
forestår rund- og ringridningen og er forridder på hold 2. Vognen 
køres af Åge Sylvest Larsen, på hold 1 er Johs. Hansen forridder 
og Poul Rasmussen kører vognen. Ridningen begynder kl. 10,30 og 
ringridningen finder sted ved Lars Jørgensen, kl. 15,30 udvælges 
den smukkest pyntede hest og rytter af følgende dommerkomite. 
Otto Drevsen, Th. Bahar, Willemose Kristiansen, Oluf Larsen og 
Aksel Svendsen.
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Klubhuset på banen kom først til i 1951. Det blev indviet den 12. 
august. I den anledning fik Anton Nielsen en erindringsgave, som 
påskønnelse for sin store arbejdsindsats med klubhusbyggeriet.

Bal i forsamlingshuset med præmiedans (hvem blev Gørløsemester i 
kartoffeldans) og som så mange gange før blev musikken leveret af 
Ankjærs orkester.

Den 26. januar 1952 måtte man dog aflyse et bal på grund af mund 
og klovsyge. Man spillede også bankospil (andespil) dengang.
Således blev der afholdt andespil den 8. december med efterfølgende 
bal. Der blev bortspillet lo hovedgevinster og 10 ekstragevinster 
for kr. 4,00 for to gennemgående kort, derefter 3 overraskelser 
for kr. 1,00. Man vedtog at spille om levende ænder.

Dengang som nu arrangerede foreningen også sommerfester, som regel 
i august måned. Af forlystelser på pladsen skal nævnes tombola- 
fiskedam-skydetelt og pilekast. Forskellige gættekonkurrencer, 
trillebørløb for herrer, at spille humoristisk fodboldkamp (by mod 
land). Af inviterede klubber kan nævnes Fanefjord fra Møn, Mange
skog, Sverige, Birkerød og Skævinge.

Den 23. september holdt badmintonfolket et medlemsmøde. Udvalget 
bestod af: Ejnar Nielsen, Peter Marker, Bente Bogh. Man vedtog 
at træne tirsdag og onsdag i hver uge.
Dengang spillede man i det gamle forsamlingshus med deraf føl
gende gener. Kakkelovn i det ene hjørne af banen og baglinien op 
af scenevæggen. Lamper og bomme hængende ned fra loftet, ak ja, det 
var dengang.

Den 8. marts 1953 var vore håndboldpiger i Ringsted for at spille 
om Sjællandsmesterskabet med gratis rejse. Desværre melder hi
storien ikke noget om hvordan det gik, eller hvem der var med.
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Den 14, april 1953 blev det vedtaget at melde sig ind under 
Frb. Amts Skytte & Idrætsforening. I maj måned fik foreningen 
så skrivelse fra Amtsforeningen om, at man var optaget i kreds

Faneindvielse blev afholdt i forbindelse med sportsfesten søndag 
den 16. august 1953.

Nr. 9: Fodboldhold 
fra 195^+

Fa generalforsamlingen den 12. november 1954 kom formanden ind 
på den store nedgang i økonomien, og den dalende interesse for 
sporten i foreningen. Det resulterede i at 6 ud af den 7 mands 
store bestyrelse ville gå af. Dette Dette protesterede formanden 
imod, da han mente det ikke var sundt for foreningen. Man ophæ
vede generalforsamlingen og indkaldte til ekstraordinær gene- 
ial forsamling. Der mødte kun 9 medlemmer op, men det var lige nok 
til at danne en bestyrelse og suppleanter, som så førte forenin
gen videre frem til den 1. juni 1955, hvor der så blev afholdt 
stiftende generalforsamling sammen med Skytteforeningen.

12.



Nr. lo;
Festligt optog, 
i forbindelse med 
Stiftelsesfesten

De to formænd Svend Olesen og Robert Bøjgård, aflagde beretning 
som for begges vedkommende i hovedtræk gik ud på, at man var 
blevet enige om, at 1 forening stod stærkere end 2. Man reviderede 
ved samme lejlighed foreningens love og bestyrelsen kom til at se 
således ud:
Til formand blev valgt J.Svava Olsen - næstformand Rich. Olesen - 
kasserer Robert Bøjgård og Erik Hansen. Suppleanter Otto Nielsen - 
Niels J. Jørgensen, udvalgsformand - Peter Marker, badminton - 
Svend Andersen, Fodbold - Poul Rasmussen, Gymnastik - Verner 
Nielsen, Håndbold - Willemose Kristiansen, Skydning - Revisorer: 
Åge T. Larsen og Ernst Petersen. Fanebærere: Poul Olesen og Poul 
Larsen.
Og livet gik videre i det lille sogn. Sidst i halvtredserne var 
der en større ombygning i byen. Det nye forsamlingshus kom op at 
stå, og foreningen flyttede dermed ind i nyere og mere tidssva
rende lokaler til gavn og glæde for badminton, Gymnastik og 
skydning, forskellige fester og lignende fortsatte under sammen 
former som hidtil, dog blev det indskærpet over for bestyrelses
medlemmerne at mødepligten ved fester og arrangementer er absolut. 
Vedrørende idrætspladsen: Op gennem tresserne fik man etableret 
varmt vand til brusebad, og lysanlæg på banen.

I 1970 påtænkte foreningen at udgive et klubblad med Max Ynil 
som redaktør. Dette blev imidlertid ikke til noget. Det blev først 
en realitet i forbindelse med sommerfester 1974 med Emil Fager- 
berg og Poul Birkenfeldt som redaktører.

1 1972 kom Old-boys fodbolden i mere faste rammer. Det lykkedes 
os at blive nr. 2 ved amtsmesterskaberne det første år. Det gav 
de gamle drenge blod på tanden og 3 år i træk blev de kredsvin
dere under S.B.U. og frem til idag, hvor vi altid har placeret os 
mellem de bedste.

I 1974 blev den nye gymnastiksal indviet, samt skydekælder på 
skolen. Et længe næret ønske var dermed gået i opfyldelse og med 
stor medlemsfremgang til følge for badminton - gymnastik og skyd
ning.
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Nr. 11 og 12: To gæve hold fra 60'erne



En anden stor begivenhed fandt sted i året 1975; nemlig indvielsen 
af Skævige Sportssal, en virkelig drøm var gået i opfyldelse for 
samtlige foreninger i kommunen.

Men den største dag i Gørløse Idrætsforenings historie er ganske 
givet overdragelsen af det nye idrætsanlæg på Strøvej, som der har 
været arbejdet på i mange år med Åge Thor Larsen som primus 
motor. Ved samme lejlighed blev Åge udnævnt som det første æres
medlem af foreningen. Det nye klubhus blev tildels opført ved 
frivillig arbejdskraft af foreningens medlemmer og overdragelsen 
af hele herligheden fandt sted den 24. januar 1981 med bytning af 
nøgler.

Der nar naturligvis været andre ting i foreningens historie som 
unne fremhæves, men hvor skal man trække grænsen. Vi har derfor 

valgt at begrænse os til de mest væsentlige ting, som sammen med 
de indsamlede billeder kunne skabe en god ramme om helheden i 
bladet.

Foreningens bestyrelse ser således ud anno 1983:
Formand - Peer Hansen, Næstformand - Carsten Moutitsen, Sekretær - 
F'lind Kristensen, Kasserer - Jette Jeppesen, og Viggo Laustsen. 
Badminton - Hans Hansen, Fodbold - Vagn Andreasen, Gymnastik - 
Inge-lise Sørensen, Håndbold - Dorthe Halberg, Skydning - Poul 
Nielsen.

For udgivelsen af bladet står Carsten Mouritsen, Jette Jeppesen, 
John og Sanne Radmer og Peer Hansen.
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